[image: image1.jpg]

Башkортостан Республикаhы

Миeкe районы муниципаль районыныn Сатый ауыл советы ауыл билeмehе

Хакимиeте

	Администрация сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан

              kАРАР                                      № 63                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «04» декабрь 2015й.                                                   «04» декабря 2015г.
О праздновании Нового 2016 года на территории
сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района

Миякинский район Республики Башкортостан

В соответствии с Указом Президента Республики Башкортостан  от 23  октября  2015 года № УГ-258 «О праздновании Нового 2016 года в Республике Башкортостан», и в целях организационного проведения новогодних праздничных мероприятий и во исполнение постановления главы администрации муниципального района Миякинский район от  03 декабря  2016 года  № 1115 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности с профсоюзными  организациями  обеспечить подготовку и проведение в учреждениях образования и культуры, на площадях населенных пунктов карнавалов, театрализованных представлений и других мероприятий, посвященных праздновании Нового 2016 года.

 2.Рекомендовать руководителям учреждений, хозяйств в период  проведения Новогодних мероприятий осуществить следующий комплекс мероприятий по обеспечению пожарной безопасности:

-провести оперативные совещания с рассмотрением вопроса об обеспечении пожарной безопасности, а период новогодних праздничных дней и безопасной эксплуатации объектов жизнеобеспечения в данный период;

-принять меры к усилению противопожарного режима и проведению  с дежурным персоналом дополнительных инструктивных занятий по предупреждению пожаров и эвакуации людей на объектах здравоохранения, народного образования, культурных учреждениях;

-организовать круглосуточное дежурство, проверить техническое состояние и обеспечение необходимым количеством горюче-смазочным материалов пожарной техники;

-принять меры по очистке от снега дорог, проездов, водоисточников, используемых для пожаротушения (по договору).

-обеспечению  устойчивой телефонной связи населенных пунктов ( Гафаров И.А., Булатов Р.Г.)

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Сатыевский сельсовет                                                             З.М.Гафарова
	Приложение № 1
к постановлению главы администрации муниципального района Миякинский район РБ

№ 63 от «04» декабря  2015 г.

План
подготовки и проведения новогодних мероприятий

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести совещание оргкомитета
	14.12.
	Гафарова.З.М.

	2.
	Разработать сценарий Новогоднего бал-маскарада
	14.12.
	Хабибуллин Ф.Т., Муллагалиева Ф.К.

	3.
	Установить ёлку в здании школы и СДК с.Сатыево,с.Баязитово.
	к 28.12.
	Хабибуллин Ф.Т., Нафиков Р.Т., Ямилов К.Н.

	4.
	Установить гирлянды на живых ёлках, деревьях на территории СДК, МОБУ СОШ, Административном здании, здании хозяйств с.Сатыево, с.Баязитово.
	21.12.
	Хабибуллин Ф.Т., Нафиков Р.Т.,

Кадыров Х.А., Муллагалиева Ф.К., Гафарова З.М.

	5.
	Оформить дом культуры, обеспечить музыкальное оформление
	29.12.
	Хабибуллин Ф.Т., Муллагалиева Ф.К.

	6.
	Организовать спортивные соревнования, конкурсы, игрына время новогодних каникул.
	30, 31.12.
	Хасанова Ф.Ф., Ямилов К.Н., Яхина Р.Р.

	7.
	Провести Бал-маскарад для жителей населения (по отдельному плану)
	30.12.
	Хабибуллин Ф.Т., Муллагалиева Ф.К.

	8.
	Провести дискотеку, игры у елки в ночь на 1 января 2016 года
	31.12., 01.12
	Хабибуллин Ф.Т. Муллагалиева Ф.К.

	9.
	Организовать дежурство дружинников
	25.12.-31.12.
	Участковый инспектор полиции ст.лейтенант Суфиянов А.К.  спец. по молодежи Яхина Р.Р.

	10.
	Обеспечить дежурство медицинского персонала на местах проведения массовых новогодних мероприятий
	с 28.12.
	Сулейманова Э.Г., Сайфутдинова З.А.

	11.
	Итоги  конкурса на лучшее новогоднее оформление ёлок зданий, организаций, предприятий, учреждений
	28.12.
	Ягфарова Р.Р., Яхина Р.Р.

Управляющий делами Администрации                                                                                                                                           И.Р.Рахманова